
بازتاب

کیلیان امباپه تأکید کرده است که هیچ 
محدودیتی برای تعداد گل‌هایی که او می‌تواند 
در این فصل به ثمر برساند، وجود ندارد زیرا او به 
دنبال تبدیل شدن به اولین بازیکن رئال مادرید 
است که پس از کریستیانو رونالدو 50 گل در یک 

فصل به ثمر رسانده است.
کیلیان امباپه اولین بازی رسمی خود با رئال 
مادرید را چهارشنبه گذشته در ورشو انجام داد. 
چیزی که رئال مادرید از سال 2017 به دنبال 
آن بود، زمانی که ستاره فرانسوی به عنوان یک 
پدیده وارد صحنه شد و در لیگ قهرمانان اروپا 
با موناکو همه را ویران کرد. او حالا بعد از هفت 
سال کشمکش بازیکن رئال است. در آن مقطع 
حضور مثلث بی‌بی‌سی در رئال مادرید، انتقال او 
را غیرممکن کرد، بنابراین کیلیان به پاریس رفت 

تا ابتدا دِینش را به تیم شهرش ادا کند.
همه چیز برای لاک‌پشت عالی رقم خورد و این 
بازیکن در اولین بازی خود برای مادریدی‌ها گلزنی 
کرد. بعد از این گل هواداران مادرید امیدوارند 
امباپه بتواند خلأ فوق‌ستاره در ترکیب تیم خود 
را که بعد از جدایی رونالدو احساس می‌شد، 

. کند پر 
چالش او حفظ این میانگین و نزدیک شدن هر 
چه بیشتر به الگوی خود، کریستیانو رونالدو 
است که پس از به ثمر رساندن 450 گل در 9 
فصل، یا به عبارتی 50 گل در هر فصل، رئال را 
ترک کرد. رونالدو در اولین فصل خود با پیراهن 

رئال مادرید)فصل 2010-2009( 33 گل در طول یک 
سال به ثمر رساند و حالا امباپه احتمالاً بتواند به 
راحتی این رکورد را پشت‌سر بگذارد. رونالدو در 
شش فصل متوالی بین سال‌های 2010 تا 2016، 50 
گل به ثمر رساند، حتی در فصل 2015-2014 از مرز 
60 گل عبور کرد و آخرین بازیکن مادریدی است 
که در تمام رقابت‌ها در نیم قرن اخیر، در یک 

فصل به این رکورد گل رسیده است.
امباپه در این خصوص توضیح داد: »ما در رئال 
مادرید هستیم، هیچ محدودیتی نداریم. اگر 
بتوانم 50 گل بزنم، پس 50 گل را می‌زنم، اما 
مهم‌ترین مسأله پیروزی و پیشرفت به عنوان 
یک تیم است، زیرا ما به عنوان یک تیم پیروز 

خواهیم شد.«

امباپه به دنبال شکستن رکورد رونالدو

iranvarzeshii

کارت سبز

اعضای کاروان پارالمپیک با نام »فرزندان ایران« پیش از اعزام به بازی‌های پارالمپیک پاریس۲۰۲۴، در 
حرم مطهر رضوی حضور یافتند.

در حادثه‌ای هولناک که جامعه اسپانیا را شوکه 

کرده است، یک کودک ۱۰ ساله صبح دیروز در 

زمین فوتبال آنجل تاردو در شهر موچه‌خون واقع 

در استان تولدو به طرز فجیعی به قتل رسید. این 

خ داد. فرد  حادثه تراژیک حدود ساعت ۱۰ صبح ر

مهاجمی که صورت خود را پوشانده بود، به طور 

ناگهانی وارد زمین فوتبال شد و به گروهی از 

کودکان که در حال بازی بودند، حمله‌ور شد. او 

سپس با چاقو به کودکی ۱۰ ساله که در حاشیه 

زمین بازی می‌کرد، ضربات متعددی وارد کرد. 

با وجود تلاش‌های فوری تیم‌های اورژانس که 

حتی یک بالگرد برای انتقال سریع‌تر مصدوم 

به بیمارستان اعزام کردند، متأسفانه  کودک 

نجات نیافت. در ادامه، نیروهای گارد مدنی به 

سرعت در محل حادثه حاضر شدند و عملیات 

گسترده‌ای را برای دستگیری عامل این جنایت 

هولناک آغاز کردند. گزارش‌ها حاکی از آن است 

که مهاجم پس از حمله به کودک، قصد حمله به 

افراد دیگری را نیز داشته و باعث ایجاد وحشت و 

فرار سایرین شده است. حدود 10 گشت پلیس 

به همراه واحدهای پلیس قضایی و اطلاعاتی 

این  عامل  جست‌وجوی  در  تولدو  فرماندهی 

گزارش‌ها،  برخی  اساس  بر  هستند.  جنایت 

مهاجم با یک خودروی فورد موندئو خاکستری از 

محل متواری شده است. پلیس ملی نیز در این 

عملیات جست‌وجو مشارکت فعال دارد. انگیزه 

این جنایت هولناک هنوز مشخص نشده است و 

تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

مرگ هولناک در زمین فوتبال

از سال 2017 تا به امروز، به ویژه پس از بازی‌های 
برای  استثنایی  دوران  توکیو،   2020 المپیک 
والیبال ژاپن رقم خورد. به ویژه سال‌های 2023 
و 2024 سال‌های پر از موفقیت و چالش بودند 
که تیم ملی والیبال مردان ژاپن را به مرحله‌ای 
جدید رساندند. ژاپن توانست در رنکینگ جهانی 
به مقام دوم دست یابد و مدال نقره لیگ ملت‌ها 
را کسب کند اما حالا و با پایان المپیک 2024 
پاریس، فیلیپ بلین سرمربی فرانسوی این تیم 
تصمیم به خداحافظی با ژاپنی‌ها گرفته است. او 
گفت: »موفقیت‌ها باعث شد که هدف بزرگ ما 
یعنی کسب مدال المپیک، واقع‌بینانه به نظر 
برسد اما من از اینکه نتوانستم مدال المپیک را 
کسب کنم بسیار ناامید هستم. این تنها مدالی 
بود که در کارنامه‌ام جایش خالی بود. بیش از 
این، برای بازیکنان و کادر فنی که برای این لحظه 
تلاش کرده بودند، احساس ناراحتی می‌کنم. 
همکاری ما به پایان می‌رسد اما امیدوارم در آینده 
فرصت همکاری مجدد فراهم شود. من به عنوان 
یک هوادار همیشه در کنار تیم ملی والیبال ژاپن 
خواهم بود و به بازیکنان افتخار می‌کنم. آینده 
روشن است و این تیم هنوز چیزهای زیادی برای 
نشان دادن دارد. ذهن خود را باز نگه دارید تا به 

توسعه مهارت‌های خود ادامه دهید.«

وداع احساسی سرمربی ژاپن

جدایی غیرمنتظره آلوارو موراتا و آلیس کامپلو یکی از اخبار داغ هفته گذشته بود. اخبار، پیام‌ها و 
شایعات همچنان ادامه دارند و گفته می‌شود شاید آلیس به موراتا فرصتی دوباره بدهد. بازیکن سابق 
 TVE «De Corazón« اتلتیکو مادرید که برای میلان در اولین بازی خود درخشید و یک گل زد، با برنامه
صحبت کرد. ستاره جدید روسونری در مورد جدایی خود از همسرش گفت: »من کاماً واضح صحبت 
می‌کنم. این رابطه به پایان رسیده ولی ما برای رفاه چهار فرزندمان ارتباط‌مان را حفظ خواهیم کرد. 
هر دوی ما به این نتیجه رسیدیم که به این رابطه پایان دهیم و از صفر شروع کنیم. واقعیت این است 
که من کاملاً ویران شده‌ام.« کاپیتان تیم ملی اسپانیا یکی دیگر از دلایل این جدایی را فاش کرد: »آلیس 
می‌خواست در اسپانیا بماند و نمی‌خواست دیگر جابه‌جا شود. ضمن اینکه من هرگز به او خیانت 

نکردم. او مهم‌ترین زن زندگی من است.«

موراتا بعد 
از طلاق: 

ویران 
شده‌ام

ایلیا بهزاد اول
خبر‌‌نگار

عکس نوشت

   گزارش تصویری از حضور جامعه ورزش در موکب عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( در نجف/ عکاس: سعید خلیلی

پایان داستان آلن دلون در ۸۸ سالگی

درگذشت یکی از فوتبالی‌ترین ستارگان سینما

ستاره قرن بیستم سینمای فرانسه 
که با نقش‌های ماندگار و چهره 
خاص خود یکی از مشهورترین 
بازیگران تاریخ سینماست، امروز در 
سن ۸۸ سالگی و پس از گذراندن 
چند سال بیماری درگذشت و 
این موضوع، تبدیل به خبر اصلی 
سرتاسر  در  هنری  رسانه‌های 
جهان شد. ستاره فیلم‌هایی 
چون سامورایی، دایره سرخ و یک 
پلیس، نه تنها یک بازیگر مطرح، 
بلکه یک هوادار پروپاقرص فوتبال 
نیز بود و با علاقه زیادی مسابقات 
فوتبال در جهان را دنبال می‌کرد.
دلون علاقه زیادی به ریموند کوپا، 
ستاره فرانسوی دهه ۵۰ تیم رئال 
مادرید داشت و حتی برای تماشای 
مسابقات او به اسپانیا هم سفر کرد. 
در روزهایی که میشل پلاتینی در 
حال ظهور بود، دلون در خصوص 
بهترین بازیکن فرانسوی تاریخ 
صحبت کرد: »وقتی جوان بودم 
بازی‌های کوپا در یک تیم کوچک 
فرانسوی را دیدم. او شگفت‌انگیز 
بود؛ بهترین بازیکنان فرانسوی که 
با چشمان خود بازی‌اش را دیدم. 
البته که این پسر)پلاتینی( نیز بد 

بازی نمی‌کند!«

دلون همچنین علاقه زیادی 
به مارادونا داشت و در دهه 
۸۰، برای تماشای یک رقابت او 
به اسپانیا سفر کرد. او در این 
خصوص می‌گوید: »در دهه ۸۰ 
من برای دیدن مسابقه یک چهره 
استثنایی‌ دیگر به اسپانیا رفتم؛ 
دیگو مارادونا. همه چیز را به 
خوبی یادم می‌آید، دیدار بارسلونا 
و کادیز بود و مارادونا در لباس آبی 
و اناری بازی می‌کرد. من رئال 
مادرید را دوست داشتم چون 
کوپا آنجا بازی کرده و همه چیز 
را برده بود. من طرفدار بارسلونا 

نبودم و فقط مارادونا می‌توانست 
این سفر را ممکن کند‌. مارادونا در 
آن مسابقه فوق‌العاده بازی کرد و 
می‌خواستم او را ببینم اما یک 
بازیکن دیگر توجه من را جلب 
کرد؛ ماجیکو)ستاره السالوادوری 
کادیز در دهه ۸۰(. دیگو، مانند 
من یکی از بهترین‌های تاریخ 
بود اما ماجیکو انگار از یک سیاره 
دیگر آمده بود!« دلون به اندازه 
مارادونا، پله را دوست نداشت. 
او در سال ۱۹۷۸ در یک میهمانی 
با پله دیدار کرد اما بیشتر از 
پله، جرزینیو را دوست داشت. 

دلون در خصوص ملاقات با پله 
و جرزینیو می‌گوید: »من طرفدار 
سوپراستارها نیستم و بسیاری از 
آنها را ملاقات کرده‌ام. فوتبال یک 
بازی تیمی است و پله در کار خود 
بهترین بود اما من از این غرور 
متنفرم؛ او خدا نیست. من پله 
را ستایش می‌کنم اما وقتی او را 
دیدم، تنها یک انسان را مشاهده 
کردم. جرزینیو بهترین بازیکن 
برزیل در جام جهانی ۷۰ بود؛ 
بهترین تیمی که دیده‌ام. این 
خجالت‌آور است که اعتبار این 
موضوع تنها به یک نفر می‌رسد.«
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

3  12-3 0 0 1 1 سپاهان1

3  02-2 0 0 1 1  تراکتور2

3  11-2 0 0 1 1  استقلال3

3  01-1 0 0 1 1  خیبر4

3  01-1 0 0 1 1  فولاد5

3  01-1 0 0 1 1  ملوان6

1  10-1 0 1 0 1  پرسپولیس7

1  10-1 0 1 0 1  ذوب آهن8

1  00-0 0 1 0 1  آلومینیوم9

1  00-0 0 1 0 1 استقلال خوزستان10

0  1-2-1 1 0 0 1  شمس آذر11

0  1-1-0 1 0 0 1  گل گهر12

0  1-1-0 1 0 0 1  نساجی13

0  1-1-0 1 0 0 1  هوادار14

0  2-3-1 1 0 0 1  چادرملو15

0  2-2-0 1 0 0 1  مس رفسنجان16

جدول لیگ برتر

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه 26 شهریور

استقلال - الغرافه، ساعت 21:30، ورزشگاه آزادی تهران
الاهلی - پرسپولیس، ساعت 21:30، ملک عبدالله سیتی جده

 
هفته دوم 

دوشنبه 9 مهر
السد - استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

پرسپولیس - پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد - پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه‌شنبه اول آبان

استقلال - النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی تهران
الهلال - استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

 
هفته پنجم 

دوشنبه 5 آذر
استقلال - پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی تهران

الریان - پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان

سه‌شنبه 27 شهریور
....................... سپاهان، ساعت 19:30  الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین‌المللی امان
چهارشنبه 28 شهریور

. تراکتور، ساعت 19:30 ............................  الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه‌شنبه 10 مهر
سپاهان .....استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30، ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.....................موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سه‌شنبه اول آبان
. سپاهان، ساعت 17:30 ......................  شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

....................روشن تاجیکستان، ساعت 19:30  تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

برنامه بازی‌های لیگ برتر

هفته دوم

پنجشنبه اول شهریور

گل‌گهر - استقلال خوزستان......................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان

. ساعت ۱۹:۳۰ / ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک .................................................... آلومینیوم – نساجی

....................................................... ساعت ۱۹:۴۵/ ورزشگاه یادگارامام )ره( تبریز تراکتور- پرسپولیس

....................................................... ساعت ۲۰:۳۰/ ورزشگاه شهدای فولاد اهواز فولاد - مس رفسنجان

 

جمعه ۲ شهریور

. ساعت ۱۹:۱۵/ ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد ......................................................... ذوب‌آهن – هوادار

.................................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه شهید دستگردی تهران چادرملو - شمس‌آذر

................................................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه تختی خرم‌آباد خیبر – سپاهان

......................................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه سردار آزادگان قزوین استقلال – ملوان

 دوشنبه 29 مرداد 1403  14 صفر 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7629

دلون در کنار جرزینیوی برزیلی

سوژه

رضا علیپور سنگنورد المپیکی ایران 
که بعد از حضور در المپیک پاریس 
با استقبال شدیدی روبه‌رو شد و 
صفحه اینستاگرام‌اش رشد عجیب 
و غریبی داشت و نزدیک به یک و 
نیم میلیون نفر رسید، در اقدامی 
جالب گوشی تلفن همراهی که 
در مسابقات المپیک دریافت کرده 
بود را برای انجام کار خیر به حراج 
المپیک،  گذاشت. در مسابقات 
 یک تلفن همراه سامسونگ مدل

 SAMSUNG GALAXY Z FLIP با نماد 
المپیک به المپیکی‌ها اهدا شد که 
او با انتشار یک استوری این تلفن 
همراه را برای فروش گذاشت و اعلام 
کرد که درآمد حاصل از فروش این 
موبایل صرف کار خیر خواهد شد. او 
این تلفن همراه را بالای 200 میلیون 
تومان و بالاتر از قیمت واقعی به 
دلیل آرم المپیک و ارزش معنوی که 
دارد به صورت مزایده برای فروش 
گذاشته تا مبلغ بالاتری برای انجام 
کار خیر اختصاص دهد. اما خبرها 
درباره علیپور، تنها به مزایده تلفن 

همراهش منتهی نمی‌شود چرا که 
ساموئل واتسون، سنگنورد امریکایی، 
صحبت‌های جالبی را درباره علیپور 

مطرح کرده است. 
او که در دیدار رده‌بندی سنگنوردی 
سرعتی المپیک با اختلافی بسیار 
کم برد اما به علیپور ادای احترام 
کرد و پستی که درباره او در اینستاگرام 
منتشر کرد، توجه زیادی را به همراه 
داشت، درباره استوری دوزبانه 
فارسی-انگلیسی در اینستاگرام به 
ورزش سه گفت: »این قطعاً اهمیت 
زیادی برای من داشت. من در آن 
تنها گفتم که او ستاره ایران و ستاره 
سنگنوردی برای من است و بعد از 
آن حجم زیادی از حمایت از طرف 
ایرانی‌ها به سمت من سرازیر شد. 
واضح است که همه انگلیسی 
صحبت نمی‌کنند، بنابراین من 
آن قسمت از متن را ترجمه کردم 
و یک پیام تشکر هم در استوری و 
هم در کامنت سنجاق شده زیر آن 
پسُـــت قرار دادم. دیدن کامنت‌های 
زیادی که تنها پرچم ایران بودند 

و بعضی پرچم امریکای ما، برای 
کشوری که روابط ژئوپلتیک دشواری 
دارند، دانستن اینکه مردم از طریق 
ورزش کنار هم هستند، واقعاً اهمیت 

زیادی داشت.«
واتسون درباره اینکه در پستش از 
علیپور به عنوان یکی از قهرمانان 
دوران کودکی‌اش یاد کرده، توضیح 
داد: »اولین‌باری که مسابقه او را 
دیدم، سال 2017 بود که رکورد جهان 
را با زمان 5.48 در چین شکست و 
این مسابقه واقعاً باعث شد تا من به 
آینده سنگنوردی سرعتی فکر کنم.«
او به این سؤال که با توجه به افزایش 
تعداد هواداران ایرانی‌اش، دوست دارد 
فارسی یاد بگیرد، چنین واکنشی 
داشت: »برای یادگیری فارسی قطعاً 
باید خیلی تلاش کنم. من فرانسوی، 
آلمانی، اسپانیایی و باهاسا )زبان 
اندونزیایی( یاد گرفته‌ام که از الفبای 
انگلیسی-لاتین استفاده می‌کنند، 
بنابراین یادگیری آنها بیشتر در مورد 
نحوه تلفظ و کلمات بوده است. 
دوست دارم زبان‌های عربی، فارسی 

یا چینی یاد بگیرم اما فکر می‌کنم 
شاید باید فردی ایرانی-امریکایی 
پیدا کنم تا ابتدا موارد پایه‌ای و چند 
عبارت را به من آموزش بدهد و 
سپس الفبا را یاد بگیرم و به عنوان 
یک انگلیسی زبان، خیلی دشوار 
اما در طولانی‌مدت، فکر  است 
می‌کنم که در نهایت فارسی صحبت 

خواهم کرد.«

علیپور جایزه‌اش را به خیریه می‌دهد

ساموئل واتسون: می‌خواهم فارسی یاد بگیرم


